UBND TỈNH NGHỆ AN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số : 05 TB/ ĐH KT

               Vinh, ngày 24  tháng 03 năm 2015.
“V/v đăng ký MST cho người phụ thuộc năm 2014”.

                           Kính gửi:
- Trưởng các phòng, khoa, trung tâm trực thuộc.

- Cán bộ công nhân viên, giảng viên toàn trường .

Căn cứ Thông tư số 84/2008/TT-BTC ngày 30/09/2008 của Bộ Tài Chính hướng dẫn thi hành một số điều của Luật  thuế Thu nhập cá nhân;

Căn cứ Thông tư 62 /2009/TT-BTC ngày 27/03/2009 sửa đổi, bổ sung Thông tư số 84/2008/TT-BTC ngày 30/9/2008 của Bộ Tài chính.
Căn cứ Thông tư 111/2013/BTC ngày 15/08/2013 hướng dẫn thực hiện luật Thuế TNCN, luật sửa đổi  bổ sung một số điều của luật thuế thu nhập cá nhân.
Căn cứ Công văn 375/CT – TNCN ngày 11 tháng 03 năm 2015 của Cục thuế Tỉnh Nghệ An.

Hiệu trưởng Trường đại học Kinh Tế Nghệ An  yêu cầu cán bộ công nhân viên, giảng viên thực hiện một số vấn đề sau:

1. Cán bộ, giảng viên, nhân viên mới  hợp đồng lao động  nếu chưa đăng ký mã số thuế thu nhập cá nhân thì phải thực hiện ngay việc đăng ký để lấy mã số thuế làm cơ sở cho việc quyết toán thuế thu nhập cá nhân.
2. Các cán bộ có người phụ thuộc đăng ký giảm trừ gia cảnh thực hiện bổ sung mẫu số 16/ĐK – TNCN ( Mẫu kèm theo ) để đăng ký má số thuế cho người phụ thuộc, các giấy tờ chứng minh giảm trừ ( Tham khảo quy định giấy tờ chứng minh phụ thuộc tại trang Web nhà trường, Mục Tin tức – sự kiện của Phòng Tài chính – Kế toán).
Nếu cá nhân không thực hiện kê khai, ủy quyền  thì Phòng Tài Chính – Kế Toán sẽ xem như không có đối tượng giảm trừ gia cảnh và cá nhân đó trực tiếp quyết toán với cơ quan thuế. Cá nhân phải hoàn toàn chịu trách nhiệm về nội dung kê khai.

Cá nhân nộp giấy tờ về Phòng Tài Chính – Kế Toán trước ngày 28 tháng 03  năm 2015. Chi tiết liên hệ đồng chí Lê Văn Truyền.

Nhận được thông báo này yêu cầu các Trưởng phòng, khoa, bộ môn trực thuộc triển khai kịp thời đến toàn thể cán bộ, nhân viên trong đơn vị mình biết và  thực hiện.

P.HIỆU TRƯỞNG
Nơi  nhận:

· Như trên;

· Cục Thuế Nghệ An (để biết);

· Lưu VP/TC-KT.

                          Nguyễn Thị Mai Anh
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ KHAI ĐĂNG KÝ THUẾ THU NHẬP CÁ NHÂN

	Mã số thuế

(Cơ quan thuế ghi nếu cấp mới hoặc cá nhân ghi nếu đã được cấp mã số)

[01]. Họ và tên người đăng ký thuế:

	-

	-

[02]. Ngày tháng năm sinh:

                                                     ngày     tháng          năm

	Nam

	Nữ

[03]. Giới tính:
[04]. Quốc tịch:....................................

[05]. Số chứng minh nhân dân:

 [05.1]. Ngày cấp

                                                ngày     tháng          năm

 [05.2]. Nơi  cấp:....................................................................................................

 [06]. Số hộ chiếu:

[06.1]. Ngày cấp:

                                                 ngày     tháng          năm

[06.2]. Nơi  cấp: ....................................................................................................

[07]. Địa chỉ đăng ký theo hộ khẩu:

[07.1]. Số nhà/đường phố, thôn, xóm:..................................................................

[07.2]. Xã, phường:...............................................................................................

[07.3]. Quận, huyện:..............................................................................................

[07.4]. Tỉnh, thành phố:................................. [07.5]. Quốc gia: ..........................

[08]. Địa chỉ cư trú:

[08.1]. Số nhà/đường phố, thôn, xóm:..................................................................

[08.2]. Xã, phường:................................................................................................

[08.3]. Quận, huyện:..............................................................................................

[08.4]. Tỉnh, thành phố:.........................................................................................

[09]. Điện thoại liên hệ:........................................................[10].Email:..........................
[11]. Cơ quan thuế quản lý: .............................................................................................
         Tôi cam đoan những nội dung kê khai là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung đã khai./.

	…, ngày …tháng  … năm …………

NGƯỜI ĐĂNG KÝ THUẾ

 (Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ NGƯỜI PHỤ THUỘC GIẢM TRỪ GIA CẢNH

[01] Lần đầu:                              [02] Bổ sung lần thứ:

[04] Họ và tên cá nhân có thu nhập:...........................................................................
	 [03] Mã số thuế:

[04] Địa chỉ cá nhân nhận thông báo mã số NPT:..............................................................................................................

[[05] Nơi đăng ký giảm trừ người phụ thuộc  :Trường Đại Học Kinh Tế Nghệ An

[06] Mã số thuế của tổ chức, cá nhân trả thu nhập: 2900907002

	I. Người nộp thuế đã có MST/CMND/Hộ chiếu

	STT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Mã số thuế
	Quốc tịch
	Số CMND / Hộ chiếu
	Quan hệ với người nộp thuế
	Thời điểm bắt đầu tính giảm trừ

(tháng/năm)
	Thời điểm kết thúc tính giảm trừ

(tháng/năm)

	[07]
	[08]
	[09]
	[10]
	[11]
	[12]
	[13]
	[14]
	[15]

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	...

	II. Người nộp thuế  chưa có MST/CMND/Hộ chiếu

	STT
	Họ và tên
	Thông tin trên giấy khai sinh
	Quốc tịch
	Quan hệ với người nộp thuế
	Thời điểm bắt đầu tính giảm trừ

(tháng/năm)
	Thời điểm kết thúc tính giảm trừ

(tháng/năm)

	Ngày sinh
	Số
	Quyển số
	Nơi đăng ký

	Quốc gia
	Tỉnh/ Thành phố
	Quận/ Huyện
	Phường/ Xã

	[16]
	[17]
	[18]
	[19]
	[20]
	[21]
	[22]
	[23]
	[24]
	[25]
	[26]
	[27]
	[28]

	1

	2

	3

	…

	…

(MST: Mã số thuế; CMND: Chứng minh nhân dân)
Tôi cam đoan những nội dung kê khai là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung đã khai./.

	…..…,ngày … tháng … năm ...
CÁ NHÂN CÓ THU NHẬP

(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu số: 01/ĐK-TNCN

(Ban hành kèm theoThông tư số 84/2008/TT-BTC ngày 30/9/2008 của Bộ Tài chính)

Mẫu số: 16/ĐK-TNCN

((Ban hành kèm theo Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày

6/11/2013 của Bộ Tài chính)